I
JoloL1seoA-MA A Quinta, 11 de Agosto de 2022 ANO: 5 1 N2 501
DIARIO OFICIAL ELETRONICO ISSN 2764•3.J,l:5-- ...... ,

§ lº da Lei 8.666/1993. CLÁUSULA TERCEIRA - DA

DOTAÇÃO ORÇAMENT ÁRlA. As despesas decorrentes

do presente Tenno Aditivo correrão à conta dos seguintes

recursos: 12.361.0004.2-051 - Manutenção do Ensino

Fundamental 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Jurídica. CLÁUSULA QUARTA - DA

RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS. Ficam ratificadas as

demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato

inicial, finnado entre as partes. REGÊNCIA: LEI Nº

8.666/93. JOÃO LISBOA (MA), 06 DE JANEIRO DE

2022. DA VISON SORMANI ALMEIDA ALVES -

Secretário Municipal de Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: $QOFJuUU4Mo9

EXTRA TO DE CONTRA TO

Tomada de Preços 004/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRA TO DO CONTRA TO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 - CPL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA CONTRATADO: JR
EMPREENDIMENTOS EIRELI. OBJETO: Contratação de

empresa para a perfuração de poço tubular profundo no

Povoado São Domingos, município de João Lisboa (MA).

VIGÊNCIA: 12 MESES. VALOR: R$ 299.990,71

(duzentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa reais

e setenta e um centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02,

LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/ l 9 Dotação

Orçamentária: CONVÊNIO Nº 004/2021 - AGEMSUL

17.512.0003.1-046 - Construção/Ampliação do Sistema de

Abastecimento D 'Água 4.4.90.51 - Obras e Instalações.

João Lisboa (MA), 03 de agosto de 2022. WILKA

GABRIELLE VASCONCELOS SOUSA - Secretária

Municipal de Saúde.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: $RbrboNrWsOG

Pregão Presencial 008/2022

ESTADO DO MARANI IÃO PREFEITURA MUNICIPAL
D E JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2022 - CPL

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

JOÃO LISBOA CONTRATADO: M C S COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Aquisição eventual e futura

(Íc?L l
de uniformes e acessórios para as bandas ~e fant as das_~ .. J.-_9_.,
escolas da rede de ensino municipal. VIGENCI ~
12/08/20022 ENCERRAMENTO: 31/12/2022. ~ Lv~-.---~

R$ 87.430,00 (oitenta e sete mi l, quatrocentos e tl'inta..,,

reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02 e LEI Nº 8.666/93

Dotação Orçamentária: 12.361.0004.2-05 l- Manutenções

do Ensino Fundamental 3.3.90.30 - Material de Consumo.

João Lisboa (MA), 12 de agosto de 2022. DA VISON

SORMANI ALMEIDA ALVES - Secretário Municipal de

Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: mvkvzppl7h202208 l l l 208 l 7

Pregão Eletrônico nº 015/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRA TO DO CONTRA TO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº O 15/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: ALVORADA EMPREENDIMENTOS E

TRANSPORTES L TDA. OBJETO: Prestação de serviços

de transporte, com motorista. VIGÊNCIA INÍCIO:

25/07/20022 ENCERRAMENTO: 31/12/2022. VALOR:

R$ 99.600,00 (noventa e nove mil, seiscentos reais).

REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto

Federal nº 10.024/ 19 Dotação Orçamentária:

l 2.361.0004.2-051 - Manutenção do Ensino Fundamental -

30% 3.3.90.39 - Outros serviços de terceiros - pessoa

jurídica. João Lisboa (MA), 25 de julho de 2022.

DAVISON SORMANI ALMEIDA ALVES - Secretário

Municipal de Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: dk0asu3s0ar202208 l 1120805

Pregão Eletrônico nº 014/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRA TO DO CONTRA TO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº O 14/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: DE SÁ AUTOPEÇAS EIRELI.

OBJETO: Aquisição de peças automotivas para a frota de

veículos da Secretaria Municipal de Educação. VIGÊNCIA

INÍC IO: 01 /08/20022 ENCERRAMENTO: 31/ 12/2022.

VALOR: R$ 106.928,60 (cento e seis mil, novecentos e

vinte e oito reais e sessenta centavos). REGÊNCIA: LEI Nº

10.520/02, LEI N° 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/ 19

Dotação Orçamentária: 12.361.0004.2-052 - Manutenção

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasll e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória Nº 2.200·2, de 2001 , garantindo autenticidade, validade jurldlca e integridade. Página 417

~

I
JoAo LtseoA - MA A Quinta, 11 de Agosto de 2022 ANO: S I N2 501
DIARI0 OFICIAL ELETR0NIC0 ISSN 2764-3~15-~

do Transporte Escolar 3.3.90.30 - Material de Consumo.

João Lisboa (MA), 01 de agosto de 2022. DAVJSON

SORMANI ALMEIDA ALVES - Secretário Municipal de

Educação.

Publicado por: Marcos Vcnicio Vieira Lima

Código identificador: ahokjnhafbp202208 l l 120856

Pregão Eletrônico nº 014/2022

ESTADODOMARANHÃOPREFEITURAMUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÓNICO Nº O 14/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: DE SÁ AUTO PEÇAS EIRELI.

OBJETO: Aquisição de peças automotivas para a frota de

veículos da Secretaria Municipal de Saúde. VIGÊNCIA

INÍCIO: O 1/08/20022 ENCERRAMENTO: 31/12/2022.

VALOR: R$ 105.114,64 (cento e cinco mil , cento e

quatorze reais e sessenta e quatro centavos). REGÊNCIA:

LEI Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº

10.024/19 Dotação Orçamentária: I0.301.0003.2-058 -

Manut. e Funcionamento da Atenção Básica de Saúde

I0.302.0003.2-070 - Atendimento de Média e Alta

Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 3.3.90.30 -

Material de Consumo. João Lisboa {MA), 01 de agosto de

2022. WILKA GABRJELLE DE VASCONCELOS

SOUSA - Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: Marcos Vcnicio Vieira Lima

Código idenlificador: aaemdtwdjf202208 l I l 20829

Pregão Eletrônico nº 014/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRA TO DO CONTRA TO

PREGÃO ELETRÓNICO Nº O 14/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: DE SÁ AUTO PEÇAS EIRELI.

OBJETO: Aquisição de peças automotivas para a frota de

veículos da Secretaria Municipal de Infraestrutura e

Desenvolvimento Urbano VIGÊNCIA INÍCIO:

01 /08/20022 ENCERRAMENTO: 31/12/2022. VALOR:

R$ 41.767,14 (quarenta e um mil , setecentos e sessenta e

sete reais e quatorze centavos). REGÊNCIA: LEI Nº

10.520/02, LEI Nº 8.666/93 c Decreto Federal nº 10.024 / 19

Dotação Orçamentária: 04.122.0002.2-02 l - Manutenção

da Secretaria de Infraestrutura 3.3.90.30 - Material de

Consumo. João Lisboa {MA), 01 de agosto de 2022.

HEL TON MENDES DE LIMA - Secretário Municipal de

'"-"•,_

í /C r. ~\
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. ~ ( G 1 O )

Publicado por: Marcos Venicio VtraLima ~

Código identificador: 9sqna0j7d4202208 l' l] :~.-~•,

Pregão Eletrônico nº 014/2022 ° . ~ --

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRA TO DO CONTRA TO

PREGÃO ELETRÓNICO Nº O 14/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: R. L. DANTAS LOCAÇÃO

COMÉRCIO SERVIÇOS E TURISMO. OBJETO:

Aquisição de peças automotivas para a frota de veículos da

Secretaria Municipal de Educação. VIGÊNCIA INÍCIO:

O 1/08/20022 ENCERRAMENTO: 3 l/12/2022. VALOR:

R$ 72.684,90 (setenta e dois mil, seiscentos e oitenta e

quatro reais e noventa centavos). REGÊNCIA: LEI Nº

10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19

Dotação Orçamentária: 12.361.0004.2-052 - Manutenção

do Transporte Escolar 3.3.90.30 - Material de Consumo.

João Lisboa (MA), 01 de agosto de 2022. DAVISON

SORMANI ALMElDA ALVES - Secretário Municipal de

Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: ykb62camne202208 l 1 J 20836

Pregão Eletrônico nº 014/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LlSBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÓNICO N° O 14/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LlSBOA

CONTRATADO: R. L. DANTAS LOCAÇÃO

COMÉRCIO SERVIÇOS E TURISMO. OBJETO:

Aquisição de peças automotivas para a frota de veículos da

Secretaria Municipal de Saúde. VIGÊNCIA INÍCIO:

0l/08/20022 ENCERRAMENTO: 31/12/2022. VALOR:

R$ 153.914,98 (cento e cinquenta e três mil, novecentos e

quatorze reais e noventa e oito centavos). REGÊNCIA: LEI

Nº 10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº

10.024/19 Dotação Orçamentária: I0.301.0003.2-058 -

Manut. e Funcionamento da Atenção Básica de Saúde

10.302.0003.2-070 - Atendimento de Média e Alta

Complexidade Ambulatorial e Hospitalar 3.3.90.30 -

Material de Consumo. João Lisboa (MA), 01 de agosto de

2022. WILK.A GABRIELLE DE VASCONCELOS

SOUSA - Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

I
JoÃo useoA-MA Quinta, 11 de Agosto de 2022 ANO: 5 1 Nº 501
DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO ISSN 2764-3115

Código identificador: b87s9yhksbl20220811 l 20806

Pregão Eletrônico nº 014/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRA TO DO CONTRA TO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº O 14/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: R. L. DANT AS LOCAÇÃO

COMÉRCIO SERVIÇOS E TURISMO. OBJETO:

Aquisição de peças automotivas para a frota de veículos da

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento

Urbano VIGÊNCIA INÍCIO: 01 /08/20022

ENCERRAMENTO: 31 / 12/2022. VALOR: R$ 29.379,40

(vinte e nove mil, trezentos e setenta e nove reais e quarenta

centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº

8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação

Orçamentária: 04.122.0002.2-02 I - Manutenção da

Secretaria de Infraestrutura 3.3.90.30 - Material de

Consumo. João Lisboa (MA), 01 de agosto de 2022.

l lEL TON MENDES DE LIMA - Secretário Municipal de

Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: nap8jqkxwxz2022081 l 120837

Pregão Eletrônico nº 014/2022

ESTADODOMARANHÃOPREFEITURAMUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRA TO DO CONTRA TO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº O 14/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CONTRATADO: R. L. DANT AS LOCAÇÃO

.,...__ COMÉRCIO SERVIÇOS E TURISMO. OBJETO:

Aquisição de peças automotivas para a frota de veículos da

Secretaria Municipal de Saúde. VIGÊNCIA INÍCIO:

01/08/20022 ENCERRAMENTO: 31/12/2022. VALOR:

R$ 23.043,02 (vinte e três mil, quarenta e três reais e dois

centavos). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02, LEI Nº

8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação

Orçamentária: 08.244.0005.2-084 - Manutenção do Fundo

de Assistência Social 3.3.90.30 - Material de Consumo.

João Lisboa (MA), 01 de agosto de 2022. VALDILENE

MIL! JOMEM MOTA BATISTA - Secretária Municipal de

Assistência Social.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: uy7qbdk7wyk2022081 l 120808

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão ICP-Brasll e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e Integridade. Página 617